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Församlingsinstruktion för Norra Mo församling 2024-2028

Vad är Norra Mo församling?

Norra Mo församling utgör en församling i Svenska Kyrkan i Skara Stift. Svenska
Kyrkan är en evangelisk-luthersk folkkyrka och en del av Kristi världsvida kyrka.
Församlingen är en, med fyra delar. Dessa fyra delarna strävar aktivt mot att vara en
enhet. De fyra delarna har sin historik och särprägel och fär sä vara i den helhet som
är Norra Mo församling.

Teologisk grundsyn

I Norra Mo församling är värt uppdrag att i ord och handling tala tydligt om Jesus i enlighet med Skara
Stifts grundvision. Det sker i gudstjänst, undervisning, mission och diakoni. Vi vill visa pä Guds näd och
förlätelse. Syftet med all verksamhet är att människor ska erbjudas möjlighet att komma till tro pä Jesus,
växa i en kristen identitet, leva i tro och erbjudas en kristen gemenskap. Vi vill möta människor med

respekt oavsett hudfärg, nationalitet, religion och sexuell läggning. I varje enskilt möte är hela världen med
alla samtida skeenden i skapelsen närvarande. Vi är en kyrka för alla människor i spännvidden mellan

folkkyrka och bekännelsekyrka, bäda begrepp som i Norra Mo församling passar in i en trosmiljö som är
starkt präglad av en föreningskyrksa byggd pä en baptistisk dopsyn.Människor ska fä hjälp med kyrkans
rika arv att tolka och förstä sig själva som kristna i den tid vi lever i. Människans äterupprättelse gäller hela
människan i sitt livssammanhang och hennes plats i ett äterupprättande av skapelsen i samspel med andra.

Uppdraget att vara kyrka i bygden gäller alla som bor och vistas inom församlingens gränser.

Detta bibelord fär vara ledord för församlingen.

Stäfasta och var stadigt rotade i honom, sä att ni üllsammans med alla de heligaförmärfatta bredden och längden och

höjden och djupet och lära käanna Kristi kärlek som är väldigare än all kunskap, tills hela Gudsfullhet er. Han
som verkar i 0ss med sin kraft ochförmärgöra längt mer än vi kan begara eller tänka... E£. 3:17-20

Uppdraget att rofa människor i en kristen bärkraftig tro vill Norra Mo församling utföra genom visionen
av lärjungaskap, öppenhet och gemenskap i praktisk organisation av församlingen i ord och handling.
Dessa begrepp är relevanta i den landsbygdsmiljö församlingen verkar i.

Lärjungaskap - där Jesus fär stä i centrum och där vi talar tydligt om Jesus i enlighet med Skara Stifts

grundvision. En undervisnings och mötesplats, en skapande lärmiljö där kotsets teologi/dopteologin är

grunden i generationsöverskridande verksamhetsformer i församlings och gudstjänstliv.

Öppenhet - alla är välkomna som man är utan ätskillnad, en folkkyrka. En plats där vi ser varandra, där
var och en fär röra sig fritt i tron och där vi talar varmt och väl om varandta.

Gemenskap - där ofrivillig ensamhet kan brytas, en plats där gemenskapen och sociala kontaktytor
breddas. En mötesplats som fär genomsyras av näd och förlätelse och där gemenskapen är inkluderande.

Alla uppmanas att lära känna Kristus ännu mer. Det sker i gemenskap tillsammans med varandra. Alla i

församlingen har uttolkningsförmägan att uppleva det djup, den höjd, den längd och den bredd det
innebär att följa Jesus. Genom att dela med oss av vär tto pä Jesus Kristus till varandra sä upprätthälls och

ökartilliten,mellan oss; sä att vi förstär att Jesus gör mer än vi kan begära eller tänka. Detta mönster ska

äterspegla sig i kommunikativa verksamhetsformer och i gudstjänster där möten och samtal kring olika

pedagogiska.uppgifter för olika lösningar kan äga rum under själva gudstjänstfirandet.
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Vi fär följa Jesus Kristus, öppna oss för det han vill ge och fä oss att arbeta med och för att ha
gemenskap med Honom. Vi fär ullsammans vandra pilgrimsvägen där Jesus är vär Herde.

Församlingsinstruktion för Norra Mo församling 2024 -2028

Omvärldsbesktivning

Norra Mo församling bestät av de fyra socknarna Bottnaryd, Mulseryd, Angerdshestra och Norra
Unnaryd. Omrädet är den största geografiska enheten i Jönköpings kommun och samtidigt den mest
glesbefolkade. Församlingen utmanas av spänningen mellan landsbygd och stad. Norra Mo församling är
en liten enhet sett till organisation och antal medlemmar. Församlingen ärEl
i dess sydöstra del och samtidigt i utkanten av Smäland, Jönköpings län och Jönköpings kommun. Norra
Mo bestär huvudsakligen av landsbygd med tre mindte tätorter, Bottnaryd, Ryd och Notra Unnaryd. I
centtalorten Bottnaryd finns en nybyggd skola och idrottshall, f 1-6, förskola, äldreboende (Mogärden).
För sjukvärd hänvisas numera till Jönköping. I församlingen finns vidare, livsmedelsbutik, pizzeria, frisör
och massör och en del industrier. I Ryd finns det även en livsmedelsbutik. Jönköpings kommun
centraliserar i sin plan, skola och fritidshem till Bottnaryd, däremot blir förskolorna i Ryd och Norra
Unnaryd kvat. Bland industrierna dominerar tillverkning i trä, plast och plät. Bygdens största industri finns
i Norra Unnaryd, sägverket Södra Wood Unnefors. Mänga möjligheter till turism erbjuds i värt omräde,
inte minst Bottnaryds kyrka med sina vackra mälningar. Kommunens lägergärd Brittebo finns i Bottnaryd.
I Norra Mo församling finns det största samlade skogsbeständet som Skara stift förvaltar.

belägen i utkanten av Skara stift

Migrationsarbetet som var högaktuellt under innevarande period 2020-2024 för FIN är avslutat. Den goda
sarnverkan som fungerat väl mellan de olika aktörerna kommunen, kyrkorna och föreningarna kan vid
behov äter aktualiseras. Den lokala samverkan kring flyktingar har pga ändrad migrationspolitik nu fasat
ut.Tidigare flyktingboende har nu omvandlats till hyresrätter.

Tillgängen till attraktiva tomter är ojämn i omrädet. Skara Stift projekterar för nya attraktiva tomter i
anslutning till Västersjön. Församlingshemmen i Norra Mo erbjuder bra lokaler till mängskiftande
‚ändamäl. Mänga föreningar och andra använder ofta lokalerna.

Föreningslivet domineras av tvä idrottsföreningar: Bottnaryds IF och IK Wallgärda (Norra Unnaryd).
Vidare finns en hembygdsförening i varje socken samt tvä livaktiga pensionärsföreningar (PRO och SPF).
Även Röda Korset och LRF kan nämnas liksom samhällsföreningar och byalag.

Andra trossamfund i bygden är Alliansmissionen (fyra kyrkor) och Pingströrelsen (en kyrka) vilka har en
omfattande verksamhet inte minst bland barn och unga och relativt starka sociala strukturer. Det
ekumeniska klimatet är mycket gott med mänga gemensamma projekt och initiativ. En stor andel av
befolkningen med vära mätt mätt söker sig till vära olika kyrkor. Tillsammans har vi en hög
konfirmandfrekvens totalt sett. Ett exempel pä ekumeniskt samarbete är sarnverkan i de delar av
konfirmandundervisningen som utgär frän lärjungaskap. Svenska Kyrkans konfirmandundervisning utgär
frän dopet och den objektiva försoningsläran medan frikyrkorna undervisar allmänt om kristen tro och
utgär frän den subjektiva försoningsläran. Vidare firas en del gemensamma gudstjänster och samverkan
sker ekumeniskt sätt pä flera helger utspridda Över äret,bl.a ekumeniska böneveckan.

Befolkningstendenser inom Norra Mo - Sammandtag av Jönköpings
kommuns beskrivning av kommundelen Norra Mo

Befolkningen har inte minskat under de senaste ären, vilket prognosen förutsäg. Ändä lägger Jönköpings
kommun äterigen en prognos för minskande befolkning, utom i Bottnaryds tätort. Orsaken kan vara att
andelen äldre är högre i t.ex. Unnaryd än i kommunen som helhet, men andelen barn i skoläldern är ocksä
högre. En viss päverkan i befolkningsstatistiken visar flyktingarbetet bakät i tiden sedan förra FIN.
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Antalet barn är högre i alla socknar än genomsnittet för kommunen. Medeläldern är högte än i de flesta

kommundelar, Norra Unnaryd och Bottnatyd ligger pä plats 6 resp. 7 i listan över högst medelälder.
Arbetslösheten är mycket läg i Norra Mo.

Andelen i befolkningen som har eftergymnasial utbildning är läg - Norra Unnaryd, Angerdshestra och

Mulseryd ligger pä plats 1, 2 och 3 över de omrädena med lägst andel eftergymnasial utbildning.

Omvärldsanalys -möjligheter och utmaningat vittnar om
församlingens öppenhet

e Församlingens placering i utkanten av Jönköpings kommun och Skara stift liksom organisationens
litenhet gör det nödvändigt att arbeta strategiskt, med hänsyn till förutsättningarna

e De länga avständen och bristen pä allmänna kommunikationer mellan kyrksocknarna gör att

förläggning av verksamhet och aktiviteter mäste göras med omsorg.
Detta päverkar framförallt barn- och ungdomsverksamlieten, men även verksamhet för de äldre som
t.ex. inte vill köra i mörker.

e Mänga föreningar och privatpersoner hyr in sig i församlingens lokaler, vilket ger en kontaktyta med

mänga i bygden.
e Norta Mo församling finns i ett omräde med stora naturvärden och möjligheter till ett rikt £riluftsliv

och turism. I församlingen finns ocksä ett stort skogsbeständ som Skara Stift förvaltar.
En aktuell utmaning är att bereda mötesplatser för samtal/själavärd/oro kring livsfrägor som finns i

församlingen alltifrän unga barnfamiljer till ärsrika. Det är frägor som handlar om det mer närliggande
säsom bränslepriser, brister i kollektivtrafiken pä landsbygden, centralisering av batnomsorg i
förhällande till de olika församlingsdelarna, oro för arbetslöshet och flukturerande elpriser. Även mer

utspritt möter vi oro för omvärlden, allmän samhällsoro och uppseglande nationellt

säkerhetshot,klimatoron,ekonomin och enetgiförsörjningen överhuvudtaget. Allt fler barnfamiljer har

svärigheter att fä ekonomi, vardagspussel och arbete att gä ihop vilket utmanar diakonin i

församlingen.

Församlingsinstruktion Norra Mo församling 2024-2028

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalysen finns ständigt med för att säkerställa att barnperspektivet ska genomsyra
församlingsinstruktionen och församlingens vardagsarbete generellt. Särskilt fokus har lagts pä barn och

ungdomar i församlingens barn och ungdomsgrupper. Barnens syn pä gudstjänsten och

gruppverksambheter är positiv, vilket framkommer i svaren. I gudstjänsten vill man känna igen sig och fä

tydligare pedagogisk hjälp med att komma in i gudstjänsterna. Det gäller liturgin och textförstäelsen. Ett
övergripande generationsöverskridande arbete pä dopets grund inarbetas successivt i församlingsarbetet i

alla barn, ungdoms och i konfirmandgruppen under innevarande FIN period. Mä2asättningen är vidare att i

ökad utsträckning inarbeta möten där föräldrar och värdnadshavare kan tänkas komma. Satsningar pa
diakonikvällarmed olika jordnära temata göts framät för att nä mälsmän. Vi bedriver barnanpassad
undervisning kring jul och päsk i kyrkan i ekumenisk samverkan Vi satsar framät med att undervisa om

bibeläventyret pä skolan i Bottnaryd i ärskurs 4 och 5.

En grundläggande ingäng är igenkänningsfaktorn. Mälet framät är att barn och ungdomar ska känna igen sig i

undervisningstnoment i respektive grupp som speglar sig i SOS gudstjänster, dvs gudstjänst för smä och
stora. Barngrupperna och SoS gudstjänster knyts därmed samman pä ett bättre sätt. Det gäller även i andra

gudstjänster. Tanken är att utveckla barnens aktiviteter, delaktighet i dessa gudstjänster. En annan tanke är

att undervisningen i teologisk mening ska vara samma i alla barn och ungdomsgrupper men pä olika

pedagogiska niväer beroende pä grupp och älderssammansättning.

Dopundervisningen/korsets teologi ligger till grund för lärjungaskapet.
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Vid kyrkorädets samtal kring församlingsinstruktionen finns barnens betydelse nu och i framtiden alltid
med. Inte minst gäller detta när budgeten diskuteras. Budgeten är i grunden generös. Ekonomin för barn-
och ungdomsarbetet har alltid inneburit ett större anslag än det som beräknats pä antalet barn som just nu
deltar i verksamheten. Församlingen har utökat pedagogtjänsten till en heltidstjänst.

Församlingsinstruktion för Norra Mo församling 2024-2028

Pastorala programmet för Norra Mo församling

I Norra Mo församling vill vi leva ut kristet liv genom öppenhet mot samhället, genom lärjungaskap i
dopundervisningen och i en inkluderande gemenskap. Församlingen finns mitt i samhället och Iyssnar
in människors längtan och behov i undervisning av lärjungaskapet. Församlingen hat ett uppdtag att hjälpa
människor formulera sin tro och men ocksä frägeställningar. Församlingen erbjuder tillfällen till
gemenskap kring säväl nattvardsbordet som kaffebordet.

Utvecklande miljö för det ideella medarbetarskapet

Grunden i att vara kyrka handlar om delaktighet. Därför vill församlingen uppmuntra och engagera ideella
krafter i olika sammanhang. Norra Mo församling är liten men med en personalbemanning som är nägot
större an underlaget. Ideella medarbetare finns redan i Cafe Träffpunkt. Ett cafe som är öppet en päng
veckan och skapar just en träffpunkt för mänga i församlingen. Utöver detta samlas vi till öppen lunch
sista torsdagen i mänaden. Fler ideella medarbetare finns ocksä och skapar sä mötesplatser för mänga
människot i församlingen i stickcafeer, sommarkyrka, sopplunch, kyrkokör, förtroendevalda.

I församlingens utvecklingsomräden är delaktigheten med ideella en självklar del.
Församlingen vill ge människor en förstäelse av vad det är att vara en aktiv del i kyrkan som ger
mersmak.

Församlingen vill vara öppen och inbjuda fler att vara aktiva 1 församlingen och medvetet söka efter
och fräga människor om att engagera sig i nägon del av församlingslivet.

e Församlingen vill utveckla former sä att varje medarbetare känner sig sedd, betydelsefull och finns i
ett meningsfullt och utvecklande sammanhang.

En lärande och rekryterande miljö

Att stärka och fördjupa vär kristna tto och värt kristna liv är en önskan och längtan som finns i

församlingen.

Följande tankar finns om att stärka och fördjupa det kristna livet och undervisning om kyrkans tro och liv
i församlingen:

att utveckla kristen meditation i Ignatius anda.
att arbeta med korta pilgrimsvandringar utifrän de leder vi har i församlingen.
att barnen och ungdomarna fär prägla gudstjänstliv och verksamhet utifrän deras förutsättningar är

nägot församlingen behöver och vill. Barnen och ungdomarna har en förmäga och möjlighet att
inspirera och utveckla gudstjänstlivet genom att de fär vara med och planera inför och medverka i
gudstjänsten.

® attge barnen och ungdomarna en god grund att stä pä genom samtal, undervisning, säng, musik,
pyssel, gemenskap och gudstjänst/andakt. De är en resurs i arbetet med sociala medier och

utvecklingen av teknik och ideer att sprida evangelium och församlingens verksamhet.
® alla fyra kyrkorna i församlingen erbjuds dop, konfirmation, vigsel och begravning. De som tjänstgör

inbjuder de anhöriga barn och ungdomar som sä önskar att vara delaktig i de kyrkliga handlingarna sä

längt det är möjligt.
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® attgenom Internationella gruppen starta upp ett utbyte med en vänortsförsamling. Vidare att utveckla

försäljning av fairtradeprodukter.
® attintegrera generationsöverskridande undervisning.

Församlingsinstruktion för Norra Mo församling 2024-2028

Mission-Öppenhet

Församlingen vill vara en synlig del av samhället och världen för övrigt. Norta Mo församling har ett
utvecklat samarbete med kyrkans familjerädgivning i Jönköping. I församlingen anordnas till exempel
Bottnatydsdagen där alla organisationer och kyrkor är aktiva pä olika sätt. I samarbetet med de frikyrkor
som finns, Alliansmissionen och Pingstkyrkan, firar vi ekumeniska gudstjänster 3-4 gänger per är. Norra
Mo församling är huvudman i Hela människans arbete, genom säväl värdskap för helgmältider och

övernattning, Ett nytt läroplansanpassat pedagogiskt arbete,bibeläventyret som sträcker sig över 4:e till 5:e

klass är pä gäng och kommer erbjudas skolan i Bottnaryd frän vär församling,

Diakoni-Gemenskap

En ny tjänst inrättades pä 75% under tidigare Fin-perioden, 20-24 för att ge diakonin utrymme och

synlighet. Denna diakontjänst ligger nu pä 100% frän mars 2024. En av diakonens uppgifter kommer att
vara att uppmuntra och stärka de ideella genom samtal, undervisning, gemenskap och god planering.
Sedan september 24 har även diakonen 20% kyrkomusik i sin tjänst. Musikdelen kan öppna upp för nya
kontaktytor genom musiken. Det finns för tillfället en liten grupp som dtiver eller arbetat med andra
internationella frägor. Ändä finns möjlighet att bidra till Act Svenska kyrkan i form av kollekter,
julmarknad och syauktioner. Även sommarkyrkans intäkter gär dit. Act betyder agera och Act Svenska
kyrkan bedriver humanitärt biständ, längsiktigt utvecklingssamarbete och päverkansarbete tillsammans
med andra kyrkor i världen genom Act Alliance. Församlingen vill Iyfta den diakonala verksamheten

genom att se över de behov som finns. Ett arbete där själavärd, sorgeuppföljning, gudstjänstliv, stöd och

integration kan lyftas.

Norra Mo församling vill:

* fä inspiration frän andra internationella grupper eller stiftets internationella samordnare.

@ arbeta för att etablera kontakt med nägon vänortsförsamling i tredje världen alt Europa.
® arbeta för att fä värdnadshavare och föräldrar att fördjupa anknytningen till församlingen utöver den

kontakt som deras barn och ungdomar ger.

Gudstjänst-Lärjungaskap

I gudstjänstplanen framät äterkommer vi till generationsöverskridande gudstjänster pä dopets grund.

Vi arbetar med kommunikativa gudstjänster där församlingsbor ver alla äldrar fär möjlighet att med styrd

pedagogik lösa uppgifter och samtidigt mötas för samtal, Mälet är att hjälpa människor, ingjuta mod och

hopp genom att komma ur rädslar1 för att väga säga nägot om livet, om tro och tvivel. Människor ska

erbjudas gudstjänster som hjälper till att ge stadga och kunna rosa sig i tron pä Jesus Kristus. Undervisning
och pedagogiken i gudstjänsterna ska bidra till att fä kännedom om höjden, vidden och bredden i tron pä
Jesus. Inom ett utvecklingsomräde vill församlingen arbeta med och

genom att samtala och undervisa om vad dopet kan betyda i en mer utvecklad dopuppföljning under 5 är
efter dopet.

tärka barn och vuxna i sitt dop

Undervisning-Lärjungaskap
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Generationsöverskridande undervisning pä dopets grund. Församlingen vill pä sikt organisera
verksamheter och äldersgrupper sä att samordning och nya möten pä tvären mellan grupper kan öka
genom olika grupper. I praküken gemensam dopundervisning i lärjungaskap vid ett och samma tillfälle,
mältidsgemenskap och samlingar i olika verksamheter. Möjligheten att gä mer pä djupet i undervisningen
ska alltid finnas.

Hällbart förvaltarskap-Värt ansvar för skapelsen

Norra Mo församling präglas av stora naturvärden och möjligheter till turism och ett
rikt friluftsliv. Därför är det viktigt att se till att Norra Mo församling aktivt verkar
för att främja miljöarbetet och ett hällbart kristenliv. Församlingen arbetar med
hällbarhet, klimat och energifrägor enligt Svenska Kyrkans och Stiftets
styrdokument.Inom församlingens fyra kyrkogärdar används miljöbränslen, Överallt
sotteras avfall.Pä vära fyra kyrkogärdar pägär ett utvecklingsprojekt som ska öka den

biologiska mängfalden.I församlingen görs kontinuerligt en Översyn pä
energiförbrukningen vintertid där kyrkorummens temperatur vintertid sänks.

Församlingen planerar för laddstolpar framät där det kan motiveras och ett möjligt
leasingavtal för nägon caddy. Diskussioner förs om att införa solpaneler p&

församlingshem där det är möjligt. Församlingen vill aktivt medverka till samverkan
och dialog mellan stiftet och församlingsbor kring skogsbruk,torvbrytning,solkraft
och vindkraft.

Norra Mo församling vill:

° verka för ökat förtroende mellan stift, församling och församlingsbor.

° visa hur människan ansvarar för Guds skapelse och verkar för att även i praktisk
handling värna om den och samtidigt förvalta naturtillgängar pä ett ekonomiskt och
etiskt hällbart sätt.

* sträva efterminimal negativ miljöpäverkan.

* ta hänsyn till miljö-, etik- och rättvisefrägor vid beslut av inköp av
konsumtionsvaror i linje med aktuella styrningsdokument i Svenska Kyrkan

Minska antalet inköpsresor och transporter i tjänsten bland personalen.

Församlingsinstruktion för Norra Mo församling 2024-2028

Norra Mo vill genom det pastorala programmet fortsätta arbeta med att utveckla

församlingens kommunikation t.ex. hemsida, församlingsblad och facebooksida. I
detta arbete är församlingens barn och ungdomar en god resurs genom deras

kunskap och iderikedom.

I lärjungaskap, genom öppenhet och gemenskap vill Norra Mo församling visa
pä det djup, den höjd, den längd och den bredd det innebär att följa Jesus i tro och
bekänn.Isc i samklang med Guds skapelse och i samspel med världen runtomkring
med alla aktuella livsfrägor.
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DOMKAPITLETS REGLER

Domkapitlets inriktning och mäl om gudstjänstfirande församling, regler om
huvudgudstjänst och mässa

I församlingens fyra kyrkor firas gudstjänst regelbundet, dock inte varje söndag i respektive kyrka.
Varannan söndag firas högmässa i Bottnaryds kyrka.l övriga kyrkor,Mulseryd,Angerdshestra och Norra

Unnaryd firas högmässa vid varannan huvudgudstjänst i respektive kyrka.Huvudgudstjänst firas varje
söndag och helgdag.

Församlingen strävat efter att fä församlingsbor att äka till huvudgudstjänsterna pä söndagar och

helgdagar.

Genom att fira gudstjänst i alla fyra kyrkorna vill församlingen fä gudstjänstbesökarna att hitta till de olika

kyrkorna mer än där man bor.En vardagssmässa kvällstid firas en gäng i mänaden med efteföljande
undervisning i lärjungaskap samt en morgonmässa en gäng mänaden.

Norra Mo församling vill:

© göra nattvarden till en naturlig del av gudstjänsten genom att förtydliga nattvardsliturgin och arbetar
därför med att samtala om och undervisa om nattvarden sä att den blir en naturlig del av söndagen.

e som ett utvecklingsomräde att gudstjänstlivet berikas och nattvarsfirande uppmuntras genom att fira

t.ex.Taizemässa, pilgrimsmässa och andra former av mässor som kyrkohandboken erbjuder.
Att fortsätta utveckla undervisning med hjälp av Pärlstigen i olika grupper.
Att i gudstjänstschema öka antalet högmässor utöver de vilka redan firas
Bereda plats för dopundervisningen efter kvällsmässorna

Dopuppföljning och konfirmation

Alla som har en önskan att konfirmeras fär ta del av undervisning om tro och liv. Norra Mo församling
följer Riktlinjer för Svenska Kyrkans konfirmandarbete.

Musik

e Församlingen har en kantor, 100 % . Utöver detta har församlingen 20 % kyrkomusik som ligger i
diakonens tjänst frän hösten 24. Kyrkomusikern arbetar med kör, enskild undervisning i piano,
batnsäng, gudstjänstliv, kyrkliga handlingar, andakt pä värdboende och tillfälliga projekt där kören
tar sig an olika musikprojekt och där skolan har möjlighet att bli engagerad. Musiken är en stor del
i gudstjänst och församlingslivet. Det som för övrigt präglar musiken i församlingen är

mängfalden av olika stilar och former.

Andra spräk

I Notra Mo församling finns ingen verksamhet pä andra spräk, Om behov uppkommer sä anlitas hjälp
med spräk och teckenspräk frän annat häll, Under FIN perioden 2020-2024 har det inte behövts nägon
enda gäng.

Kytkorum

I församlingen finns fyra kyrkor som alla används för att utföra den grundläggande uppgiften. Vid varje
kyrka finns ett församlingshem eller sockenstuga. De stär till förfogande för uppgiften.
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Norra Mo församling är ett till ytan vidsträckt omräde. Att det finns fyra kyrkor är därför en tillgäng. De
flesta medlemmar har nägot si när nära till nägon av kyrkorna. Restider pä 20-30 min med bil är dock inte
ovanligt. Därför behövs alla kyrkor och församlingshem för att den grundläggande uppgiften pä
ett ändamälsenligt sätt. Vära vaktmästare behöver möjlighet till personalutrymme vilket inte finns
tillgängligt vid varje kyrka. Pä sä sätt fyller församlingshemmen en dubbel funktion, nära där människor
bor och lever. De kyrkliga handlingarna är inte bara en gudstjänst utan i hög grad även mission,
undervisning och diakoni. Pä samma sätt med de enklare former av gudstjänster, inte minst med musik,
som firas i samtliga kyrkor.

Bottnaryds kyrka är mest besökt, av flera skäl: Det är det största samhället och centralort i bygden, skolan
finns där liksom det mesta av församlingens barn- och ungdomsverksamhet, kyrkokören övar i Bottnaryd.
Dessutom är Bottnaryds kyrka en sevärdhetskyrka med mänga besökate under ätet, inte minst bussresor.
Detta är mycket glädjande men kräver ocksä extra resurser.

Utvecklingsomräden för Norra Mo församling

Gudstjänst - Lärjungaskap - Generationsöverskridande
dopundetvisning

I Norra Mo vill vi särskilt arbeta med och fördjupa 3 utvecklingsomräden, gudstjänst, lärjungaskap och
generationsöverskridande dopundervisning. Församlingen är liten till antalet medlemmar och
invänare. Gudstjänst firas i alla fyra kyrkor men inte varje söndag i alla. Vi vill aktivt arbeta för att
människor inte ska vara sä lästa vid sin kyrka. Församlingens kyrkvärdar är oftast i"sin egen

"
kyrka men

tycker att det är spännande att fä tjänstgöra i nägon av de andra kyrkorna i församlingen. Detta kan vara
en väg till engagemang, delaktighet och att se församlingen som en enhet. I vidare mening handlar det om
att uppmuntra barn och unga vuxna att engagera sig i olika uppgifter i gudstjänsterna och även vara med
som ung ledare i barnverksamheten.

Tillsammans är vi en församling och gudstjänsten behöver spegla gemenskap, engagemang och delaktighet.
Genom utvecklingsomrädet lärjungaskap,öppenhet och generationsöverskridande dopundervisning
behövs ett sätt att stärka och uppmuntra människor till att väga dela med sig av sin tro och bli mer
frimodiga i den tro som redan finns. Lärjungaskap innebär att vi framät behöver stärka och uppmuntra,
ja öka frimodigheten i ett levande samtal om tro och liv. En del i detta arbete är att öka samspelet mellan
olika grupper och verksarnheter i den kristna undetvisningen och även i direkt eller indirekt samverkan.

Gudstjänst

„Altfiragudstjänst är engrundläggande nppgift och uppdrag, Härfär vi visa Guds ndd ochförlätelse ach möta
människormed öppenhet och respekt. ]gudstjänstlivet uppstärgemenskap med varandra och med Jesus Kristus. Har är en
‚plats att lära känna Kristi kärlek och där Gudsfullhetjä oss.

Gudstjänsten har sinfrämstaplatspd söndagen men kanfiras alla dagar i veckan.

Norra Mo församling vill:

® Attgudstjänsten ska vara till för alla genom att öka delaktighet och engagemang.I församlingen firas
det gudstjänst varje söndag. Norra Mo församling vill att gudstjänst skall vara nägot vi gör och firar
tillsammans sä att den blir levande och meningsfull. Alla behöver aktivt uppmuntra varandra att bli
delaktiga och hjälpa varandra till ett gudstjänstliv. Här kan kommunikativa pedagogiska former,
uppgifter man i pägäende gudstjänst löser och pratar om tillsammans vara ett steg i rätt riktning. För
vuxna, barn och ärsrika finns mänga vägar in i gudstjänsten om vi organiserar pedagogiska former i
gudstjänsten, främst SoS gudstjänster sä att möten, samtal och samverkan sker. Mycket handlar om att

hjälpa folk att komma över sin beröringsrädsla.

9



e Attandakt och bön blir en naturlig del i alla sammankomster. I alla sammanhang fär vi vara kyrka
tillsammans och peka pä den gemenskap som vi som kyrka har genom Jesus Kristus.

Tillsammans utgör vi alla Norra Mo församling. Gemenskapen byggs upp och byggs ut dä utgängspunkten
och ingängspunkten fär vara gudstjänsten. I gudstjänsten vill barn och ungdomar känna igen sig och fä

tydligare pedagogisk hjälp med att komma in i gudstjänsterna. Det gäller liturgin och textförstäelsen.

Lärjungaskap

Var vi än är och vad vi än gör är uppdraget at tala tydligt om esus. Uppdraget utgärfrän dopet därJesus säger:
"Gä

därfor ut ochgör allafolk till läyjungar döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hälla

alla de budjag hargett er.
"Matt. 28: 18-19

Norra Mo församling vill:

e Stärka och uppmuntra samtal om kristen tro genom ett aktivt doparbete och dopuppföljning, samt

möjliggörande av samtalsgrupper och sammanhang där människor kan mötas och samtala om livet
och kristen tro. Möjlighet att som dopkandidat fä bli döpt under en vardag ska finnas som ett

erbjudande.
e Visa pä dopet som grund genom att stärka bäde barn och vuxna i sitt dop. Ge en generös dopgäva, ett

doppaket med olika doprelaterade gävor. Nu ger vi en dopängel till dopfamiljerna. Detta kan göras

genom att vid olika tillfällen bjuda in alla som är döpta och uppmärksamma dopet och vad det kan

betyda för oss, som människor, som kristna och i vär gemenskap. Bäde dop pä helg och i vardagen.
Därför vill vi ocksä aktivt arbeta med dopuppföljning. Att en gäng om äret bjuda in till en dopfest där

familjerna fär hämta sin dopängel. Här vill församlingen synliggöra dopet genom att hälla och stärka
kontakten med dopfamiljer genom att bjuda in till enstaka aktiviteter gudstjänst, vandringar, samtal

och en inbjudan till den verksamhet som är. Församlingen vill arbeta med en doptrappa, ett
äldersrelaterat arbete som sträcker sig 5 är framät efter dopgudstjänsten. Vi vill underlätta för en
enskild förälder att fä ha dop i vardagen.

e Stödja och uppmuntra till att föra tron vidare genom samtal och undervisning. Möjliga vägar att
utveckla dessa samtal och möten kring kristen tro kan för Norra Mo vara:

e Atti framtiden genom omorganisering av den församlingsvärdande verksamheten samverka mer
bland personal och grupper. Att knyta dopundervisningen till flera verksamheter, typ kvällsmässa
mellan olika grupper.

Generationsöverskridande dopundervisning

Lärjungaskap är nägot som rör alla äldrar. Norra Moförsamling vill arbetafor att möjliggöra att vifär lära av varandra.

Eit sätt är att arbeta medgenerationsöverskridande undervisningpä dopets grund. Församlingen villpa sikt organisera och

samordna den kyrkliga verkambeten sä att olika gruppermöts ochpd sält sätt berikar och lär av varandra.

Norra Mo församling vill:

-Pä sikt knyta ihop olika grupper pä gemensamma tider med gemensam undervisning i lärjungaskap Dvs
arbeta generationsöverskridande pä dopets grund.

-När nätverkandet för aktiva inom församlingen butit frukt satsa pä familjeläger,
friluftsaktiviteter, uppmuntrande resor.

-Pröva kristen meditation, till exempel ignatiansk tradition i olika samlingar.

-Möjliggöra för en grupp att bli undervisad om kyrkans tro och liv.
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-Läta tillgängsvärden som tex pärlstigen som är allmänt uppskattad, fä bli en del av
församlingens dopundervisning för olika grupper och äldrar.

-Att fortsätta arbetet med pilgrimsvandtingar pä lämplig tid pä kyrkoäret. Under maj - augusti
ha kortare pilgrimsvandringar i olika församlingsdelar. För att stärka alla i sin kristna tro behöver
vi fär samtala och öva oss pä att uttrycka vär tro. SA kan vi frimodigt tillsammans tala tydligt om
Jesus som möter oss pä höjden, bredden, vidden och djupet i vär stadigt rotade tro pä vär
Frälsare och Saliggörare.

Församlingsinstruktion för Norra Mo församling antagen av kyrkofullmäktige 2024-11-11

Bottnaryd

dag som ovan

"Jan Hylistam, kyrkoherde Christer Lantz,Kyrkofullmäktiges ordf
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